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Radni z dwóch klubów złożyli w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały kierunkowej do prezydenta
oraz projekt rezolucji.

Projekt uchwały kierunkowej, złożony przez klub radnych „Koalicja Obywatelska” dotyczy
wprowadzenia programu „Ciche świetlice" w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych,
polegającego na montażu kabin akustycznych i tworzeniu stref wyciszenia dla uczniów (druk nr 942).

- Współczesne szkoły w Krakowie mierzą się z wieloma wyzwaniami natury organizacyjnej i
wychowawczej. Wzrasta liczba uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, a także dzieci
wymagających wsparcia emocjonalnego i psychologicznego. Jednocześnie wiele placówek
oświatowych boryka się z ograniczoną przestrzenią lokalową, która uniemożliwia prowadzenie
indywidualnych zajęć lub rozmów w warunkach zapewniających ciszę i skupienie. W odpowiedzi na te
potrzeby, w niektórych szkołach w Krakowie oraz w innych miastach wprowadzono rozwiązanie
polegające na instalacji kabin akustycznych - niewielkich, dźwiękoszczelnych pomieszczeń, które
umożliwiają indywidualną pracę z uczniem, prowadzenie zajęć terapeutycznych, rozmów
wychowawczych czy chwilowe wyciszenie się w sytuacjach napięcia emocjonalnego. Kabiny te stały
się także miejscem nauki i odpoczynku dla uczniów neuroatypowych, którzy mają trudności z
funkcjonowaniem w głośnym środowisku szkolnym. Program ,,Ciche świetlice", zakładający montaż
kabin akustycznych oraz tworzenie stref wyciszenia w krakowskich szkołach, stanowiłby istotny krok
w kierunku poprawy jakości edukacji, komfortu psychicznego uczniów i nauczycieli oraz dostosowania
placówek do zróżnicowanych potrzeb społeczności szkolnej. Wprowadzenie takich rozwiązań
pozwoliłoby ograniczyć przestymulowanie, sprzyjałoby lepszej koncentracji i zwiększeniu poczucia
bezpieczeństwa, a tym samym pozytywnie wpłynęłoby na proces dydaktyczny i wychowawczy – piszą
radni w projekcie uchwały. W trybie jednego czytania podczas sesji referować go będzie radny
Tomasz Daros. 

Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” jest autorem projektu rezolucji w sprawie ustawy
metropolitalnej dla Krakowa i gmin sąsiednich, skierowanej do Premiera Rzeczypospolitej Polskiej,
oraz przedstawicieli i przedstawicielek ziemi krakowskiej w Sejmie i Senacie.

- Apelujemy aby ponad jakimikolwiek podziałami partyjnymi krakowscy przedstawiciele w Sejmie RP i
Senacie RP doprowadzili w końcu do uchwalenia odpowiednich przepisów prawnych, co będzie z
korzyścią dla wszystkich gmin wchodzących w skład przyszłego Krakowskiego Związku
Metropolitalnego – czytamy w projekcie rezolucji według druku nr 943-R. W trybie jednego czytania
referować go będzie radny Łukasz Maślona. Rezolucja podjęta została podczas nadzwyczajnej sesji
RMK, która odbyła się 23 października.
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